40. Y porque se deue considerar que las doctrinas  
de la primera conclusion hablan quando el Fisco trata  
de danno, vitando lo qual se deue considerar de diferen-  
te manera, que quando agit de lucro captando, y el acree-  
dor

dor de damno vitando, aunque tuuiesse solamente ac-  
cion personal; Donato Antonio de Marinis, dict. capit  
148. num. 7. ibi: Sed certe illis, & similibus, qua pro fisco  
adduci possunt, non obstantibus contrarium in hoc casu, ci-  
tra omne dubium asserendum est, ut nimirum Fiscus nul-  
lam habeat hypothecam pro hac poena consequenda ad-  
uersus huius officialis condemnati, bona ante delictum,  
sive ante condemnationis sententiam per eum distracta;  
est enim verissima conclusio, quod quando Fiscus ex suo  
contractu, vel quasi poenam pecuniariam pretendit: Ita  
ut esset in mero lucro, tali casu, si cum creditore concurrat,  
non modo hypothecam verum solam actionem persona-  
lem habente, de damno tamen vitando tractante Fiscus  
omnino excluderetur.

41 Peregrino de iure fisci, dict. lib. 6. tit. 6. num. 32.  
vers. Puta tamen habiendo de esta hypotheca dize: Puta  
tamen distinctionem illam posse optime considerari ex par-  
te fisci, an scilicet, pretendat causam onerosam, & eo casu  
priuilegio locus sit, an vero lucratiuam, & tunc minime,  
& in ijs terminis procedit, l. non puto, ff. de iure fisci.

42 Hector Capic. Latro consult. 33. tom. 1. nu. 38.  
ibi: Sed quando posset fiscus pretendere dict. duc. 19. ¶ 450.  
in poenam mala ad administrationis, hoc posset procedere ad-  
uersus eundem Iosephum, qui deliquit, & non in preiudi-  
cium eius creditorum, qui pro ea pecuniarum quantitate,  
qua molestantur a Regio Fisco, remanerent creditores ex  
causa onerosa. Y en el num. 39. & sic creditores super di-  
cto pretio officij essent preferendi Regio Fisco venienti ex  
causa lucratiua, scilicet pro poena delecti.

43 Y auen en caso de auer pacto conuencional ex-  
presso entre el Fisco, y el oficial, de bene, & fideliter sege-  
rendo, con obligacion de persona, y bienes, no se estien-  
do a la pena lucratiua que adquiere el Fisco por el delito,  
Peregrino vbi supra, num. 13. ibi: Nihil mirum autem si  
pro

9

pro pœnis Fiscus, nō habet privilegium, nam & alias hypotheca conventionalis privilegiata pro sorte non se extendit ad pœnam in contractu adiectam.

44. Hector Capic, Latro vbi supra, nu. 42. Nec poterit Fiscus pretendere tam respectu sui crediti, quàm respectu pœna vigore promissionis facta cum iuramēto de bene, & fideliter administrando, cum obligatione omnium bonorum, quam non haberent mercatores, sed tantū actionē personalem; dicta enim hypotheca conventionalis fuit prestita simpliciter respectu sortis principalis tantum, & sic pro administratione pecunie penes perceptorē peruenienda, & proterea non se extendit ad pœnam, etiam in eodem contractu adiectam. Y prosigue lo mismo en los numeros 45. y 50. Stephano Gratiano discept. forens. cap. 304. desde el num. 12. con las mesmas palabras.